

Cieszyn, dnia 30.06.2023 r.

Pani
Gabriela Staszkiwicz
BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA

BRM.0033/W/19/2023

REKOMENDACJE

dotyczy: Lokalnej Strategii Polityki Społecznej na lata 2023-2028 dla Miasta Cieszyna

Cieszyńska Rada Seniorów zapoznała się ze Strategią Polityki Zdrowotnej, która potwierdza zasadność jej kilkuletnich starań o opracowanie i wdrożenie programu zdrowotnego z zakresu rehabilitacji. Strategia wprost wskazuje, że w mieście Cieszynie to osoby starsze, obok osób młodych są grupą o najwyższych potrzebach zdrowotnych w zakresie zdrowia fizycznego. Najczęstsze problemy zdrowotne tej grupy mieszkańców oraz członków ich najbliższej rodziny dotyczą chorób narządu ruchu, stąd też oczekiwaliby poprawy dostępności do opieki zdrowotnej przede wszystkim w zakresie rehabilitacji narządu ruchu i aktywności fizycznej. Szkoda, że w tak obszernym materiale porzeczono jedynie na wskazaniu 3 podmiotów leczniczych udzielających finansowanych ze środków publicznych świadczeń rehabilitacji leczniczej, a zabrakło informacji na temat ograniczonej dostępności do tych świadczeń oraz kilkuletnich terminów oczekiwania na interwencje w tym zakresie.

Rada Seniorów mając świadomość problemu, we wszystkich swoich wystąpieniach wskazywała go w uzasadnieniu do swoich, niestety bezskutecznych starań o opracowanie i wdrożenia programu zdrowotnego z zakresu rehabilitacji. Obecnie Rada oprócz świadomości ma pewność, że poprawa dostępności do opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji narządu ruchu i aktywności fizycznej osób starszych wpisuje się w priorytety zdrowotne mieszkańców Cieszyna.

Wobec powyższego **Rada Seniorów rekomenduje opracowanie programu zdrowotnego w zakresie rehabilitacji ruchowej oraz podjęcie również innych działań związanych z aktywnością ruchową osób starszych.** W Lokalnej Strategii Polityki Społecznej w/w program wpisany jest w **PRIORYTET 7: Wyzwania demograficzne** jako wyraz realizacji celu operacyjnego 5 Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 oraz Priorytetu 10 Priorytetów zdrowotnych określonych

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie priorytetów zdrowotnych (*Zwiększenie koordynacji opieki nad pacjentami starszymi, niepełnosprawnymi oraz nie samodzielnyimi.*) i **Cel operacyjny 4 : Zapobieganie chorobom wieku podeszłego poprzez działania w zakresie profilaktyki pierwotnej i wtórnej.**

Rekomendujemy również realizację, w trybie pilnym, zadania: *Określenie potrzeb związanych z opieką geriatryczną w związku ze starzeniem się populacji na terenie miasta – jego realizacja jest jedną z interwencji planowanych i wpisanych w w/w Cel operacyjny.* Za realizacją tego zadania w sposób dobitny przemawia fakt , że wskaźnik obciążenia demograficznego w mieście jest bardzo wysoki i w roku 2022 osiągnął wartość znacznie wyższą niż w kraju i województwie śląskim. Zatem zasadne jest przygotowanie miasta na wyzwania jakie niesie ze sobą zwiększenie udziału osób starszych w populacji. Rada zwraca również uwagę na fakt, że w 2022 roku dopłaty miasta do pobytów w DSS wzrosły w stosunku do roku 2021 o 99 604 986 zł (na podstawie Sprawozdania z działalności MOPS za 2022 rok). W latach poprzednich wzrost ten był zdecydowanie niższy i wynosił około 17 000 zł w 2020 i 30 000 zł w 2021 roku. Zatem określenie potrzeb związanych z opieką geriatryczną jest ważnym i pilnym zadaniem również w kontekście rozbudowy systemu oparcia środowiskowego dla osób starszych, aby zapewnić im starzenie się w miejscu zamieszkania, które jest prawem osób starszych - odpowiedzialnością wspólnot oraz rozwiązaniem korzystnym ze względów finansowych dla budżetu miasta.

Z poważaniem

Przewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów
Janina Cichomska
Janina Cichomska

